
 
 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

 
 
Al sito Web dell’Istituto 
Nelle sezioni All’Albo on line 
Amministrazione Trasparente 

e fascicolo PNRR “Next 

generation LABS” 
 
 
 

Alla DSGA  
SEDE 

 

 
 
 

OGGETTO: DETERMINA dirigenziale per la liquidazione dei compensi al personale coinvolto 

nel progetto PNRR LABS “FUTURAULA – Ambienti di apprendimento per i 
professionisti del domani”. 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle università 

Investimento 3.2 Scuola 4.0. Scuole innovative cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori 

Azione 2 Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali 

Titolo progetto FUTURAULA – Ambienti di apprendimento per i professionisti del domani 

Codice progetto           M4C1I3.2-2022-962-P-17908 

CUP                                I84D22003420006 

Autorizzazione 

progetto       

D.M. n. 218/2022 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge del 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»: 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi individuali ai sensi del D.I. 129/2018, 

approvato dal Commissario Straordinario il 22.12.2021; 





 
 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

VISTO  il Regolamento per le attività negoziali d’Istituto approvato dal Commissario Straordinario il 

12.04.2019;   

VISTO   il Programma Annuale 2024 approvato dal Commissario straordinario con delibera il 15/01/2024; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Iatalia dal segretarion 

generale del Consiglio con nota LT61/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 - 

Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle università – Investimento 3.2 Scuola 4.0. Scuole innovative cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

«Piano Scuola 4.0» in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – 

Next Genaration EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione 

delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di 

rendicontazione»; 

VISTO  il decreto del Ministero dell’istruzione dell’8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTE le Istruzioni operative, prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero 

dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0»;  

VISTI il progetto presentato DAL Dirigente Scolastico dal titolo “FUTURAULA – Ambienti di 

apprendimento per i professionisti del domani”, e l’accordo di concessione prot. M.I. n. 

43271 del 17/03/2023, sottoscritto digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto; 
VISTA  la delibera n. 6 del Collegio dei docenti di approvazione del progetto in parola, verbale n. 4 del 

10/03/2022;  

VISTA  la delibera n. 5 del Commissariò straordinario di approvazione del progetto in parola, verbale n. 68 

del 19/05/2022;  

VISTA  la disseminazione iniziale prot. n. 6272 del 13/05/2024; 

VISTO l’avviso di selezione del personale coinvolto nel progetto, finalizzato al raggiungimento dei target e 

milestone; 

VISTE  le candidature ricevute e gli incarichi attribuiti al personale interno;  

VISTI i timesheet redatti dal personale interno impiegato nel Progetto nei ruoli di progettazione, direzione 

e coordinamento, supporto specialistico al RUP e collaudo; 

VISTE  le registrazioni sulla piattaforma PNRR SCUOLA FUTURA, 

DETERMINA 

- Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

- di procedere alla liquidazione dei compensi dovuti, in base agli incarichi conferiti e per le 

attività effettivamente svolte di progettazione, tecnico-operative, gestionali e di collaudo, 

nell’ambito del Progetto PNRR LABS “FUTURAULA - Ambienti di apprendimento per i 

professionisti del domani”, come da prospetto allegato. 



 
 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

 

- di autorizzare il DSGA all’imputazione delle somme necessarie sul capitolo di spesa A03-31 

“PNRR PIANO SCUOLA 4.0 – NEXT GENERATION LABS – AZIONE 2” del 

Programma Annuale 2024.  
 
 

La presente determina è trasmessa al Direttore S.G.A. per l’esecutività e viene resa pubblica mediante 

pubblicazione in Amministrazione Trasparente, Albo on-line e nella sezione PNRR - Next generation 

classrooms, del sito web https://www.omnicomprensivoatessa.it/ 
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Liberata Colanzi 
Firmato digitalmente 

https://www.omnicomprensivoatessa.it/

		2024-08-23T13:08:56+0200
	LIBERATA COLANZI




